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L. Brezsnyev és Kádár János 
találkozója a Krímben 

Magyar-izlandi külügy-
miniszteri tárgyalások 

Leonyid. Brezsnyev, az SZKP Központi 
Bizottságának főtitkára csütörtökön a 
Krímben találkozott Kádár Jánossal, a 
Magyar Szocialista Munkáspárt Központi 
Bizottságának első titkárával, aki az SZKP 
Központi Bizottságának meghívására pi-
henésre érkezett a Szovjetunióba. 

A találkozón véleményt cseréltek az 
SZKP és az MSZMP, a Szovjetunió és a 
Magyar Népköztársaság közötti kölcsönös 
kapcsolatok alapvető kérdéseiről. I-eonyid 
Brezsnyev és Kádár János nagy megelé-
gedéssel állapította meg, hogy a két párt 
és a két ország közötti együttműködés sok-
oldalú jelleget öltött, tovább mélyül és fe j -
lődik. hozzájárulva ezzel az SZKP XXV. 
és az MSZMP XI. kongresszusán hozott 
határozatok eredményes megvalósításához. 
Külön kiemelték, hogy milyen pozitív je-
lentőségű a két ország népgazdasága szá-
mára a gazdasági együttműködés olyan 
formájára való áttérés, mint a termelési 
szakosodás és együttműködés, a hosszú tá-
vú megállapodások megkötése a különbö-
ző nyersanyagok és más természeti kincsek 

kölcsönös érdekeket szolgáló felhasználá-
sáról. 

Az SZKP és az MSZMP vezetői kifejez-
ték meggyőződésüket, hogy a jelenlegi 
nemzetközi fejlődés legfontosabb vonása a 
szocialista közösség országai összeforrott-
ságának fokozódása, politikájuk növekvő 
befolyása az események menetére, össz-
hangban a béke, a felszabadítás! mozga-
lom, s a népek haladásának érdekeivel. 
Megkülönböztetett figyelmet fordítottak 
azokra a földrajzi térségekre, ahol válság-
helyzet áll fenn, folytatódik a vérontás, 
mint ahogyan ez Libanonban történik. Az 
élet ú j erővel támasztja alá annak fontos-
ságát, hogy kibontakoztassák a harcot a 
katonai konfliktusok tűzfészkeinek kioltá-
sáért, az enyhülés megszilárdításáért, a hi-
degháború maradványainak teljes felszá-
molásáért, a fegyverkezési hajsza megfé-
kezéséért. 

Leonyid Brezsnyev és Kádár János ta-
lálkozója a szivélyesség és barátság, a 
megvitatott kérdésekben megnyilvánuló 
egyöntetűség és teljes, kölcsönös egyetér-
tés légkörében zajlott le. (TASZSZ) 

Szervezettebben kell megvalósítani 
a beruházásokat 

Ülést tartott a városi tanács vb 

Frigyes külügyminiszter fogadta Einar Agustsson izlandi külügyminisztert 

Tegnap, csütörtökön Papp 
Gyula tanácselnök elnökleté-
vel ülést tartott a városi ta-
nács végrehajtó bizottsága. 
Az ülés munkájában részt 
vett dr. Varga Dezső, az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottságának titkára. A teg-
napi ülésen megvitatott szá-
mos téma közül két, egy-
mással összefüggő anyagot 
emelünk ld. Az egyik: a ta-
nács fejlesztési alapjának és 
költségvetésének 1976. első 

félévi teljesítéséről szóló be-

összesen hány ú j lakásba fejleszteseknél és a íelújítá-
költözhettek be az első fél- sotcnái egyaránt tapasz taina-
évben a lakók. Az idei terv tóak elmaradások, ami rész-
összesen — beleértve az ben érthető is. Hiszen a vá-
OTP-, a MÉSZÖV- és a ma- rosszerte lolyo nagymerelű 
gánépítkezéseket — 2322 ú j építkezések minden lehetsé-
lakás fölépültével számol, s ges építőipari kapacitást le-
az első félévben 892 lakásba kötneK. s az építőipar is 
költözhettek be, mivel né- kénytelen elsősorban a la-
hány épület, amelynek ta - kás- és közműépítésekre 
valy, év végére kellett volna koncentrálni, mint a legíon-
elkészülnie. csak az idén lett tosabb feladatra. De a hely-
készen. A kapcsolódó léte- zeten mindenképpen javítani 
sítmények közül viszont csak 
a postahivatalt és a patyola-

számoló, a másik pedig a jő- tot sikerült elkészíteni a ta r -
vő évi fejlesztési alap és 
költségvetés tervjavaslata. 
Mindkét anyag Szeged taná-
csi ötéves terve végrehajtá-
sának szerves része. Az 

egyik arról ad számot, hogy 
az első félévben hogyan si-
került végrehajtani a félév-
re eső teendőket, a másik pe-
dig az ötéves terv előirány-
zatai alapján intézkedik az 
1977-es feladatokról. 

Érdemes a számokkal kez-
deni. Az V. ötéves terv első 
évében a tervek szerint 1 
milliárd-191,5 millió forint-
tal kell gazdálkodnia a taná-
csi fejlesztési alapnak. Az 
első félévben ebből nem egé-
szen 493 millió forint bevé-
telt sikerült elérni, s ebből 
336 millió forintot felhasz-
nálni. Azaz, az éves bevételi 
terv 41,4 százaléka, a kiadá-
soknak pedig 28,2 százaléka 
teljesült az első félévben. 
Közérdeklődésre elsősorban 
nyilván a kiadási oldal tar t -
hat számot., vagyis az. hogv 
mi valósult meg terveinkből 
az első félévben. 

Az, hogy az idei kiadási 
előirányzatnak az első félév-
ben csak 28 százaléka telje-
sült, már jelzi, hogy a be-
ruházások vonatkozásában 
meglehetősen sok gonddal 
küszködik a város. Például 
az 1976-ra tervezett 1017 cél-
csoportos és 120 egyéb álla-
mi lakásból az első félévben 

jánl 100-as házak között Az 
ugyanitt épülő étterem és 
presszó, s az 500-as és a 600-
as házak között épülő óvo-
da-bölcsőde együttesek át-
adása csak a második félév-
ben várható. Jó ütemben ha-
lad a vízvezetékek és csator-
nák építése, és szinte teljes 
egészében sikerült felhasz-
nálni az egészségügyi és szo-
ciális ellátás fejlesztésére 
tervezett összegeket. 

A legnagyobb elmaradás a 
kulturális ellátás fejlesztésé-
nél tapasztalható: az első 
félévben az 1976-ra tervezett 
összegnek mindössze 4,1 szá-
zalékát sikerült felhasználni. 
Lassan halad például a bé-
ketelepi óvoda építése, s az 
algyőihez még hozzá sem 
kezdett a kivitelező. Nagy az 
elmaradás az ifjúsági ház 
építésénél is. A költségveté-
si feladatok végrehajtásában 
is a felújítási alapok felhasz-
nálásában tapasztalhatók 
gondok. Az 1976-ra rendelke-
zésre álló 72 millió forintból 

kell: ezt a célt tűzte ki a 
végrehajtó bizottság határo-
zata, amelyben a testület kö-
telezte a tanácsi szakigazga-
tási szervek vezetőit, hogy 
az idei terv maradéktalan 
teljesítése érdekében min-
den szükséges intézkedést te-
gyenek meg. A bizottság kü-
lön is utasította az osztály-
vezetőket, hogy a felújítási 
munkákban reszt vevő vál-
lalatoknál szorgalmazzák, 
gyorsítsák meg a tervezesi és 
építési munkákat egyaránt. 

Az első félév mindenkép-
pen azzal a tanulsággal zá-
rult, hogy még szervezetteb-
ben kell dolgozni a beruhá-
zások és felújítások megva-
lósításán, hogy a meglevő, s 
sajnos az igényekhez mérten 
kevés építőipari kapacitás-
ból a lehető legtöbbet hoz-
hassuk ki. A szervezettség-
hez természetesen hozzátar-
tozik a munkák lehető leg-
jobb előkészítése, s a terve-
zői munka meggyorsítása, 
javítása is. Minderre nagy 
szükség van, annál is in-
kább, mivel jövőre is nagy 
feladatok várnak e munkák 

csak 7.2 milliót sikerült fel- résztvevőire, hiszen a teg-
használni az elsó félévben, 
tehát az összeg egytizedét. 
Az alacsony teljesítés fő okai: 
a tervezési munkák elhúzó-
dása, a kivitelezői kapacitás 
hiánya, s jó néhány, már fo-
lyamatban levő felújítás el-
húzódása. 

Sokat mond a statisztika, 
de természetesen nem min-

napi vb-ülésen elfogadott 
terv szerint jövőre a fejlesz-
tési alap 996, a költségvetés 
pedig 668 millió forinttal 
gazdálkodhat. 

Csütörtökön délután a Magyar Hősök Emlékművét. 
Külügyminisztériumban meg- A z ü n n e p é i y e s tiszteletadas-
kezdődtek a magyar—izlandi . , ,. , , 
külügyminiszteri tárgyalások n á l 3 e l e n v o l t N a y y J a ' 
Púja Frigyes és Einar külügyrrriniszter-helyet-
Agustsson között. A tárgya- tes, Kelemen Lajos, a fővá-
lások során áttekintették a rosi tanács elnökhelyettese, 
nemzetközi helyzet időszerű Bíró Károly alezfed.es,. a,.bu-
kérdéseit, valamint a ket őr- dape'sti helyőrség helyettes 
szag kapcsolatai továbbfej-
lesztésének lehetőségeit. 

.Einar Agustsson tegnap a 
Hősök terén megkoszorúzta a 

parancsnoka. Megjelent Han-
nes Jonsson, az Izlandi Köz-
társaság Budapestre is akk-
reditált nagykövete. 

Ezután a Vár nevezetessé-
geivel ismerkedett Izland 
külügyminisztere. 

Einar Agustsson este meg-
tekintette a Magyár Állami 
Népi Együttes előadását az 
együttes székházában. Az 
izlandi vendéget elkísérte 
Pú ja Frigyes külügyminisz-
ter és Nagy János külügymi-
niszter-helyettes. 

Két bányái nyitnak 
Ülést tartott a Minisztertanács 

A kormány Tájékoztatási megyei' Kincsesbányán egy árhatóságok ellenőrző tevé-
Hivatala közli: ú jabb bauxitbánya, valamint kenységéröl, az árellenőrzés 

A Minisztertanács csütör- a Márkus-hegyi szénbánya javítására vonatkozó kor-
tökön ülést tartott. nyitására vonatkozó beruhá- mányhatározat végrehaj tása. 

A Minisztertanács elfogad- zási javaslatokat. nak tapasztalatairól. A kor-
ta a magyar—mongol gazda- A kormány megtárgyalta és mány a jelentést elfogadta, 
sági és műszaki-tudományos jóváhagyta a munkaügyi mi- és utasította az illetékes szer-
együttműködési kormanykö- niszter jelentését a vállala-. veket a feltárt fogyatékos-
ad bizottság Ulánbátorban toknál és intézményeknél a ságok megszüntetésere. 
tartott X. ülésszakáról szóló törvényestói eltérően alkal-
jelentést. Megbízta a Nem- mázott, munkarendek felül- A pénzügy imipiszter eló-
zetközi Gazdasági • Kapcsola- vizsgálatáról es a megtett in- terjesztést tett a takarék-
tok Bizottságát, hogy dolgoz- tézkedésekröl. pénztári szolgáltatások ter-
zon ki részletes mtézkedesi A Központi Népi Ellenőr- v e z e t t bővítésére. A kormány 
tervet az ülésszak határoza- z é s i Bizottság, valamint az a í^aslatot elfogadta, 
tatnak vegrehajtasara. Országos Anyag- és Arhiva- A Minisztertanács ezután 

A kormány megtárgyalta t a l elnökei jelentést tettek az egyéb ügyeket tárgyalt. 
Országos Tervhivatal el- / az 

nőkének jelentését a népgaz- r 
daság első félévi fejlődéséről, 
valamint a munkaügyi mi-
niszter jelentését az első fél-
évi munkaügyi helyzetről, és 
a munkaügyi gazdálkodás 
időszerű kérdéseiről. A Mi-
nisztertanács a jelentéseket 
elfogadta, és utasította az 
összes kormányszerveket, 
hogy folytassák az éves terv 
végrehajtásának érdekében 
már meghozott határozatok 
következetes megvalósítását. 

A nehézipari miniszter elő-
terjesztése alapján a kor-
mány jóváhagyta a Fejér 

csak 210-et adtak át műsza- dent. Hiszen például a fel-
kilag az építők. A viszony-
lagos elmaradást elsősorban 
az okozza, hogy a lakások át-
adását zömmel az utolsó ne-
gyedévre ütemezték az épí-
tők. Sokkal jobb a kép vi-
szont, .ha azt nézzük, hogy 

újítási alap felhasználása 
azért is ilyen alacsony, mi-
vel a színház várható fel-
újítására 22 milliót, a kór-
ház felújítására pedig 6 mil-
lió forintot tartalékolnak. En-
nek ellenére is tény, hogy a 

AGROMASEXPO 
Csütörtökön a szovjet Traktoroexport külkereskedelmi 

egyesülésnek az AGROMASEXPO "76 nemzetközi kiállítá-
son látható termékeiről, ú j exportcikkeiről tájékoztatta az 
újságírókat Dmitrij J. Levcsenko, a Szovjetunió magyar-
országi kereskedelmi képviselője. A Traktoroexport gépei 
jól ismertek Magyarországon. Hazánkban jelenleg több 
mint 40 000 szovjet traktor üzemel. 

1 nagyüzemek felkarolták 
az állattartó kistermelőket 

A kistermelők támogatásá- község kistermelőinek tevé-
ra hozott kormányhatározat kenységét, igen hatékonyan 
nyomán az AJlatforgalmi és koordinálja a háztáji hizla-
Húsipari Tröszt ú j , a jelek Iást, és végső soron részt 
szerint igen eredményes és a vesz a lakosság ellátásában 
gazdák által kedvezően fo- fontos szerepet játszó kis-
gadott szerződési rendszert üzemi hústermelés szervezé-
alakitott ki. Ennek — mint sében is. 
ismeretes — az a lényege, Mintegy 1,5 millió sertést 
hogy az állattartó háztáji és hizlalnak meg a gazdák úgy, 
kisegítő gazdaságok felkaro- hogy a nagyüzem hatéko-
lására vállalkozó környék- nyan támogatja őket. Egye-
be] i mezőgazdasági nagyüze- bek között takarmányt és 
mekkel és más szervezetek- szállítóeszközt biztosítanak 
kel kötnek a felvásárló vál- nekik, előjegyzik a vágóhí-
lalatok együttműködési szer- don az átadás idejét, megál-
ződést. Ily módon a kistér- lapodnak a szállítás rendjé-
melőkhöz a szó szoros értei- ben és szaktanácsadásban ré-
mében legközelebb levő me- szesítik a velük szoros gaz-
zőgazdasági nagyüzemi ter- dasági kapcsolatban levő kis-

Imelő bázis hangolja össze a termelő partnereket. 


